Wals I Siezenheim

die Gemeinde

Sehr geehrte Damen und Herren!

Mit Inkrafttreten der neuen EU-Lebensmittelinformationsverordnung Nr. 1169/2011 wurde die
bisher nur fur verpackte Lebensmittel geltende Informationspflicht Gber das Vorkommen der
14 Hauptallergene auch auf sogenannte ,lose Ware" ausgedehnt. Seit diesem Zeitpunkt
mussen europaweit jene Zutaten in ihren Gerichten deklariert werden, die Allergien oder .
Lebensmittelunvertraglichkeiten auslésen kénnen.

Da sie aus der Kiiche vom Seniorenheim der Gemeinde Wals-Siezenheim ,Essen-auf-
Réadern” beziehen méchten, missen wir eine dementsprechende Erhebung durchfiihren.

Bitte geben Sie uns bekannt, ob sie von einer Lebensmittelunvertraglichkeit betroffen sind,
die allergische Reaktionen auslésen kann.
Die haufigsten Nahrungsmittelunvertraglichkeiten sind:
Allergie gegen Kuhmilch*
Allergie gegen Hihnereier
Allergie gegen Fisch
o Allergie gegen Soja
o Gluten Unvertraglichkeit (Zoliakie)
*Dieses Segment berlcksichtigt auch Laktoseintoleranz (Milchzuckerunvertraglichkeit).
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In der Beilage finden Sie die Allergenauszeichnung. Sollten Sie eine
Lebensmittelunvertraglichkeit auf ,einen” oder ,mehreren” der angefiihrten Allergene haben,
bitte das Feld unter dem Buchstaben der jeweiligen Unvertraglichkeit ankreuzen.

Bitte um Verstandnis, das die Zustellung von Essen-auf-Radern erst erfolgen kann, wenn der
ausgefilite Bogen mit Unterschrift im Seniorenheim abgegeben wurde.

Eine Bestédtigung vom Hausarzt ist nicht erforderlich! Sie haben jedoch unter ,Zuséatzliche
Informationen vom Hausarzt" die Méglichkeit, uns vom Arzt ihres Vertrauens
Zusatzinformationen zukommen zu lassen.

Mit freundlichen Grif3en
Reinhard Ebner
Heimleitung
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